



**GLÓWNY INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO**

Warszawa, 2015-01-26

11

DPR/INN/073/113/2015URO	
RZECZNIKA PRAW PACJENTA	
Wpłynęło:	30 STY 2015 lata
Znak:	Szanowna Pani Rzecznik

Pani

**Krystyna Barbara Kozłowska
Rzecznik Praw Pacjenta**

W nawiązaniu do pisma Pani Rzecznik z dnia 17 października 2014 r., znak: RzPP-ZZP.420.57.2014.AP, w sprawie przekazania informacji o stopniu realizacji zaleceń pokontrolnych w szpitalach psychiatrycznych oraz oddziałach psychiatrycznych w szpitalach ogólnych, poniżej przedstawiam aktualne dane dotyczące sytuacji w poszczególnych województwach, przekazane przez wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego.

Kujawsko-Pomorski WINB

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego zwrócił się z prośbą do powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego, aby w przypadku powzięcia informacji o stanie zagrożenia obiektu budowlanego szpitala bądź oddziału psychiatrycznego w szpitalu ogólnym, natychmiast objęli go kontrolą. Ponadto, z aktualnych informacji uzyskanych od powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego wynika, że:

- PINB dla Miasta Bydgoszcz – Szpital Uniwersytecki im. dr A. Jurasza ul. Kurpińskiego 19, Katedra i Klinika Psychiatrii – po przeprowadzonej rekontrolu stwierdzono, że stan techniczny i estetyczny obiektu jest nieodpowiedni, obiekt wymaga kapitalnego remontu, jednak stan ten nie stwarza zagrożenia dla pacjentów. Aktualnie trwa budowa nowego budynku szpitalnego, do którego zostanie przeniesiona klinika psychiatryczna. Zakończenie budowy ma nastąpić w lipcu/sierpniu 2015 r. Ponadto, na obecny budynek kliniki psychiatrycznej został już ogłoszony przetarg w zakresie sprzedaży,
- PINB dla Miasta Grudziądz – Regionalny Szpital Specjalistyczny im. dr W. Biegańskiego kompleks psychiatryczny mieszczący się przy ul. Rydygiera 15/17, w którego skład wchodzi: Dzienny Oddział Psychiatryczny rozmieszczony w nowo wybudowanym budynku psychiatrii (decyzja o pozwoleniu na użytkowanie wydana w styczniu 2013 r.), który został przeniesiony z obiektu przy ul. Kalinkowej 58 (obiekt przy ul. Kalinkowej został sprzedany) – uchybień nie stwierdzono, Zespół Przychodni Specjalistycznych – Oddział Psychiatryczny – uchybień nie stwierdzono,
- PINB dla Miasta Toruń – Wojewódzki Ośrodek Lecznictwa Psychiatrycznego, posiadający 12 budynków, zlokalizowanych w dwóch kompleksach: przy ul. Skłodowskiej-Curie 27/28 – 9 obiektów, w tym budynki szpitalne Nr 4, gdzie podczas kontroli stwierdzono niewłaściwy stan techniczny tynków, co wykazano także podczas kontroli rocznej (zobowiązano zarządcę do usunięcia tej nieprawidłowości w terminie do 30.06.2015 r.) i Nr 8, gdzie podczas kontroli stwierdzono niewłaściwy stan okien, obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych oraz luźne tynki (zobowiązano zarządcę do usunięcia tych nieprawidłowości w terminie do 31.12.2015 r., ponadto stwierdzono luźne tynki na kominach i nakazano ich skucie do 31.12.2014 r.). Nakaz dotyczący skucia tynków wykonano w terminie 15.12.2014 r.; 3 budynki przy ul. Mickiewicza 24/26, w tym budynek Nr 3 szpital psychiatryczny, gdzie podczas kontroli stwierdzono nieodpowiedni stan techniczny dachu, kominów oraz luźne tynki (w tym zakresie zostało wszczęte postępowanie administracyjne przez powiatowego inspektora nadzoru budowlanego),
- PINB w Aleksandrowie Kujawskim – Szpital Powiatowy Sp. z o. o. Oddział Psychiatryczny ul. Słowackiego 18, podczas kontroli ustalono, iż stan techniczny zasadniczych elementów obiektu jest bez uwag. Natomiast elewacja budynku wymaga drobnych napraw tynku oraz malowania.

Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo-Opiekuńczy, Oddział Psychiatryczny w Raciążku przy ul. Podmiejskiej 1 - podczas kontroli stwierdzono, iż stan techniczny obiektu jest dobry,

- PINB w Lipnie – Szpital Sp. z o. o. ul. Nieszawska 6, po przeprowadzonej kontroli ustalono, że stan techniczny i estetyczny dwóch Oddziałów Psychiatrycznych jest dobry. Również stan techniczny i estetyczny Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla psychicznie i nerwowo chorych jest dobry,
- PINB w Świeciu – Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych ul. Sądowa 18, posiadający łącznie 27 budynków, w tym 11 pawilonów szpitalnych. Pawilony VI/XIII, IXa/IXb, VI/V, XVI, XIa/XIb, X/dziecięcy, XIV, pawilon łóżkowy rotacyjny, XV/rotacyjny, I/II i IIIa/IIIb – ostatnie kontrole zostały przeprowadzone w lipcu 2011 r. i październiku 2013 r., zalecenia pokontrolne zostały wykonane, stan techniczny obiektów jest dobry, zaplanowano kontrolę w 05/06.2015 r,
- Dom Pomocy Społecznej w Gołuszycach, Oddział Psychiatryczny, posiadający dwa obiekty: dworek, w którym ostatnia kontrola została przeprowadzona w czerwcu 2011 r. i nie stwierdzono wówczas nieprawidłowości, stan techniczny obiektu dobry, zaplanowano kontrolę na 06.2015 r.; pawilon – ostatnia kontrola została przeprowadzona w czerwcu 2011 r., nie stwierdzono nieprawidłowości, stan techniczny obiektu dobry, zaplanowano kontrolę na 06.2015 r.

Lubelski WINB

Lubelski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego dokonał aktualizacji informacji o przeprowadzonych działaniach kontrolnych i ich wynikach:

- PINB w Janowie Lubelskim wobec nie stwierdzenia nieprawidłowości nie dokonywał rekontroli Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Janowie Lubelskim, Oddziału Psychiatrycznego przy ul. Zamoyskiego 149,
- PINB w Łęcznej w dniu 25.11.2014 r. dokonał kontroli Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Prof. M. Kaczyńskiego. Kontrola dała wynik pozytywny,
- PINB w Łukowie przeprowadził kontrolę Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie ul. Rogalińskiego 3. Kontroli poddany został 1 obiekt – Oddział dla nerwowo chorych. Podczas kontroli sprawdzającej w dniu 11.03.2013 r. stwierdzono, że nieprawidłowości wykryte podczas kontroli w dniu 21.10.2011 r. zostały uzupełnione – przeprowadzono kontrolę okresową roczną oraz kontrolę instalacji elektrycznej,
- PINB w Parczewie nie stwierdził nieprawidłowości podczas kontroli przeprowadzonej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Parczewie w dniu 25.11.2014 r., kontroli został poddany 1 oddział, 1 obiekt. Obiekt ten był poddany kontroli w roku 2011 i ponownie w roku 2012 na skutek skargi pacjenta,
- PINB w Puławach przeprowadził kontrolę 4 obiektów zlokalizowanych na terenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Celejowie w dniu 11.03.2013 r., w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości,
- PINB w Radzynie Podlaskim wobec nie stwierdzenia nieprawidłowości nie przeprowadzał rekontroli Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Suchowoli oraz Oddziału Odwykowego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Suchowoli. Kolejną kontrolę zaplanowano na rok 2015,
- PINB w Zamościu skontrolował 6 obiektów szpitalnych i 6 pozostałych obiektów Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy w dniu 24.11.2014 r. Wyniki kontroli nie wykazały nieprawidłowości. Prowadzone są książki obiektów budowlanych, przeprowadzane są kontrole roczne i pięcioletnie oraz przeglądy instalacji,
- PINB w Chełmie w okresie od 11.03.2013 r. do 17.11.2014 r. nie przeprowadzał kontroli Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Chełmie, zlokalizowanego przy ul. Szpitalnej 53B. W dniu 28.11.2014 r. przeprowadzono kontrolę, w wyniku której stwierdzono, że ściany oraz sufity zarówno w salach chorych, jak i na korytarzach oraz sanitariatach posiadają ubytki tynków i wymagają kompleksowego malowania, stolarka okienna jest nieszczelna i niesprawna technicznie. W sanitariatach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych stwierdzono brak uchwytów umożliwiających korzystanie

z urzędzeń osobom o ograniczonej zdolności ruchowej. W dniu 3.12.2014 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne. W dniu 23.12.2014 r. złożono zawiadomienie o zakończeniu zbierania materiału dowodowego i możliwości zapoznania się z aktami sprawy. Następnie w dniu 16.01.2015 r. wydano decyzję nakazującą usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Decyzja nie jest prawomocna,

- PINB dla Miasta Lublin przeprowadził kontrolę Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie przy ul. Staszica 16 oraz Kliniki Psychiatrycznej Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie przy ul. Głuska 1 i stwierdził, że obiekt jest w należyłym stanie technicznym. W związku z tym nie było potrzeby przeprowadzania rekontroli.

Ponadto, podczas kontroli Szpitala Neuropsychiatrycznego SPZOZ im. prof. M. Kaczyńskiego, ul. Abramowicka 2, Lublin sprawdzono 28 obiektów budowlanych. Przeglądy okresowe są sporządzone przez osoby posiadające stosowne uprawnienia budowlane i należące do izby inżynierów budownictwa. Obiekty są w dobrym stanie technicznym. Szpital posiada Certyfikat ISO 9001-2008. Organ nie stwierdził podstaw do podjęcia dalszych czynności.

Lubuski WINB

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Gorzowa Wielkopolskiego poinformował WINB, że przeprowadzone w roku 2010 inspekcje obiektów oddziału psychiatrycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim w zakresie prawidłowości utrzymania i bezpiecznego użytkowania tych obiektów nie wykazały uszkodzeń wymagających podjęcia działań przez organ nadzoru budowlanego. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu również nie stwierdził w kontrolowanym okresie nieprawidłowości w zakresie utrzymania i bezpiecznego użytkowania obiektów należących do Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu. Natomiast Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Świebodzinie przeprowadził w 2014 r. kontrolę 10 budynków szpitalnych z oddziałami psychiatrycznymi, usytuowanymi na terenie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu, gmina Skape, w wyniku których nie stwierdzono zagrożenia w użytkowaniu tych obiektów.

Łódzki WINB

Łódzki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego pismem z dnia 7 listopada 2014 r. zwrócił się do powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego, na których terenie działania znajdują się szpitale psychiatryczne i oddziały przyszpitalne psychiatryczne tj. Bełchatów, Łódź, Łódź-Wschód, Pabianice, Sieradz, Tomaszów Mazowiecki, Zgierz z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej realizacji przez zarządców wyżej wymienionych placówek zaleceń wydanych po kontrolach przeprowadzonych przez powiatowe organy nadzoru budowlanego:

Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego w terminie do 1 grudnia 2014 r. udzielili następujących informacji:

- PINB Bełchatów: zostały przeprowadzone kontrole stanu technicznego przedmiotowych obiektów w 2011 r. oraz 2014 r. Podczas kontroli stwierdzono, że książki obiektów budowlanych prowadzono prawidłowo, a budynki posiadają aktualne protokoły z kontroli okresowych. Nie stwierdzono występowania zagrożenia bezpieczeństwa. Ponadto oddziały psychiatryczne w szpitalu w Bełchatowie znajdują się w obiekcie o powierzchni zabudowy powyżej 2000 m². Zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 3 ustawy - Prawo budowlane obiekt ten jest poddawany przeglądom dwa razy do roku,
- PINB Łódź: zostały przeprowadzone kontrole sprawdzające stan techniczny obiektów, wszystkie zalecenia z 2011 r. zostały wykonane przez zarządców. W jednym przypadku prowadzone było postępowanie administracyjne w sprawie samowolnie wykonanych robót budowlanych na I piętrze w pawilonie nr 10 na terenie Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łodzi przy ul. Aleksandrowskiej 159. Postępowanie zostało umorzone w całości decyzją nr 503/2014 z dnia 26 czerwca 2014 r.,

- PINB Łódź-Wschód: w dniu 22.10.2014 r. przeprowadzono kontrolę prywatnej kliniki psychiatrycznej „INVENTIVA” Biomedical and Research Sp. z o. o. ul. Polna 16/20 w Tuszynie. Obiekt jest w dobrym stanie technicznym, książka obiektu prowadzona jest prawidłowo, przeprowadzane są kontrole roczne i pięcioletnie. Obiekt posiada pozwolenie na użytkowanie części obiektu i użytkowany jest zgodnie z przeznaczeniem określonym w decyzji, ale użytkowany jest w całości. W związku z powyższym powiatowy organ nadzoru budowlanego podejmie postępowanie administracyjne w sprawie samowolnego użytkowania części obiektu, dla którego nie była wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie,
- PINB Pabianice: w trakcie przeprowadzonej w 2011 r. kontroli stanu technicznego budynku Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o. o., w którym znajduje się Oddział Psychiatryczny nie wykazano żadnych nieprawidłowości dotyczących utrzymania obiektu. W związku z tym nie przeprowadzono kontroli sprawdzającej ani nie prowadzono postępowania administracyjnego w tej sprawie,
- PINB Sieradz: Zarządca Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Warcie wykonał wszystkie zalecenia pokontrolne wynikające z kontroli przeprowadzonej w 2011 r., o czym poinformował organ pisemnie. Kontrole kompleksu obiektów szpitalnych Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Warcie zostaną uwzględnione w planie kontroli na 2015 r.,
- PINB Tomaszów Mazowiecki: w trakcie kontroli w 2011 r. stwierdzono, że obiekty Oddziału Psychiatrycznego Szpitala w Tomaszowie Mazowieckim, przy ul. Jana Pawła II 35, utrzymywane są w należyтым stanie technicznym, wobec czego nie było podstaw do wszczęcia postępowania administracyjnego. Kontrole sprawdzające oraz kontrole stanu technicznego powyższego Oddziału Psychiatrycznego zaplanowano na I półrocze 2015 r.,
- PINB Zgierz: kontrola Oddziału Psychiatrycznego męskiego i żeńskiego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Zgierzu przeprowadzona w 2011 r. nie wykazała żadnych nieprawidłowości. Od 15 lipca 2011 r. do chwili obecnej nie przeprowadzono kontroli stanu technicznego obiektu.

Małopolski WINB

Małopolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie wskazał, że na terenie podległym 13 powiatowym inspektorom nadzoru budowlanego w: Bochni, Brzesku, Dąbrowie Tarnowskiej, dla powiatu krakowskiego ziemskiego, Miechowie, Myślenicach, Olkuszu, Proszowicach, Suchej Beskidzkiej, dla Miasta Tarnowa, Tarnowie, Zakopanem i Wieliczce, nie występują tego typu obiekty budowlane.

Na terenie podległym 5 powiatowym inspektorom nadzoru budowlanego dla: Chrzanowa, Gorlic, Limanowej, Nowego Targu i Oświęcimia, jak również we właściwości Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie znajduje się po 1 Oddziale Psychiatrycznym znajdującym się w szpitalu ogólnym.

Największą liczbę budynków zanotowano w miejscowości Andrychów (w powiecie wadowickim), gdzie znajduje się Szpital Psychiatryczny obejmujący 10 obiektów budowlanych, jak również w Krakowie, w którym znajduje się Szpital Psychiatryczny im. Babińskiego posiadający 21 budynków oraz Oddział Psychiatryczny w Szpitalu przy ulicy Kopernika.

W województwie małopolskim skontrolowano 38 obiektów budowlanych stanowiących szpitale/oddziały psychiatryczne, 2 z nich są nieużytkowane (Szpital im. Babińskiego w Krakowie Oddział 2B Psychiatryczny i Oddział Leczniczy 5A.), w 3 obiektach stwierdzono nieprawidłowości (Szpital im. Babińskiego w Krakowie, Szpital ul. Kopernika 21a w Krakowie, ZOZ w Oświęcimiu Pawilon Psychiatryczny przy ul. Wysokie Brzegi 4).

Mazowiecki WINB

Wojewódzki Inspektor przekazał następujące informacje:

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sochaczewie prowadzi postępowanie administracyjne dotyczące Szpitala Powiatowego w Sochaczewie, w toku którego została wydana decyzja nakazująca usunięcie zarówno nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli jak i wykonanie zaleceń wskazanych w protokołach z kontroli okresowych. W dniu 22.10.2013 r. podczas czynności sprawdzających wykonanie obowiązków, ustalono wykonanie naprawy bądź wymiany drzwi – zgodnie

z informacjami przekazanymi przez Dyrektora Szpitala w piśmie z dnia 2 grudnia 2014 r., wymiana drzwi ewakuacyjnych została ujęta w planie remontów na rok 2015,

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie decyzją z dnia 14.05.2013 r. nakazał Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych „Drewnica” SPZOZ w Ząbkach usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości dotyczących stanu technicznego występujących w obiektach oznaczonych w tym ośrodku jako oddział I AB i I CD. W dniach 16.07.2014 r. i 4.12.2014 r. przeprowadzono kontrolę sprawdzającą i ustalono, iż część obowiązków nakazanych decyzją zostało zrealizowanych. Ponadto, w dniu 4.12.2014 r., Zarząd Mazowieckiego Centrum Psychiatrii „Drewnica” Sp. z o. o. zwrócił się z prośbą o przedłużenie wykonania decyzji do dnia 30.11.2015 r. jednocześnie informując, iż realizacja tylko części decyzji spowodowana jest brakiem środków finansowych,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Radomia poinformował, że przeprowadził kontrolę 12 obiektów Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Radomiu i w stosunku do jednego z nich – budynku administracyjnego – zostanie wszczęte postępowanie administracyjne odnoszące się do jego stanu technicznego (niewłaściwy stan techniczny pokrycia dachowego, kominów, wieżby dachowej, stropów, stolarki okiennej, brak izolacji przeciwwilgociowej),
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pruszkowie nakazał Mazowieckiemu specjalistycznemu Centrum Zdrowia im. Jana Mazurkiewicza w Tworkach, czterema decyzjami z dnia 1.03.2013 r., usunięcie nieprawidłowości odnoszących się do złego stanu technicznego obiektów budowlanych oznaczonych w tym ośrodku jako pawilon nr X, VI, IV, I. Ponadto, poinformował, że 2 decyzje nr 56/13 oraz 57/13 zostały zrealizowane w całości, natomiast pozostałe 54/13 i 55/13 są w trakcie realizacji.

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego zobowiązał podległe organy do bieżącego przekazywania informacji zarówno w stosunku do szpitali psychiatrycznych i oddziałów psychiatrii w szpitalach ogólnych, ale również w stosunku do innych szpitali zlokalizowanych na terenie województwa mazowieckiego, w przypadku powzięcia informacji o niewłaściwym stanie technicznym, a przede wszystkim w przypadku wystąpienia w którymkolwiek ze szpitali stanu zagrożenia, oraz podejmowania działań mających na celu wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości.

Opolski WINB

Z informacji otrzymanych od powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego wynika, że na terenie województwa znajdują się następujące szpitale i oddziały psychiatryczne:

- w powiecie brzeskim – Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu (oddział psychiatryczny), ul. Nysańska 4-6,
- w powiecie głubczyckim – Samodzielny Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. Ks. Biskupa Nathana w Branicach,
- w powiecie nyskim – Zespół Opieki Zdrowotnej i Szpital nr 2 ul. Lompy 2 w Głucholazach (szpitale z oddziałami psychiatrycznymi),
- w Opolu – Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny z siedzibą w Opolu przy ul. Wodociągowej 4.

W 2014 r. przeprowadzono kontrole w ww. placówkach mieszczących się w Głubczycach i Opolu. Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego w powiecie głubczyckim i w Opolu przekazali informacje o niestwierdzeniu podczas kontroli wystąpienia nieprawidłowości z zakresu nadzoru budowlanego. W przypadku pozostałych wymienionych szpitali Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie nyskim i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie brzeskim zaplanowali przeprowadzenie kontroli wskazanych obiektów w 2015 r. Jednocześnie powiatowi inspektorzy nie sygnalizowali zagrożenia dla zdrowia i życia pacjentów oraz personelu szpitali.

Podkarpacki WINB

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego przekazał następujące informacje obrazujące działania i ustalenia organów powiatowych:

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Brzozowie w marcu 2013 r. przeprowadził kontrolę Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie – Oddziału Psychiatrycznego Pobytu Dziennego. Ustalono, że obiekt znajduje się we właściwym stanie technicznym,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Dębicy w listopadzie 2014 r. przeprowadził kontrolę budynku Szpitala Specjalistycznego w Straszęcinie. Kontrola wykazała, że obiekt znajduje się we właściwym stanie technicznym, a nakaz wykonania robót nałożony decyzją z dnia 11 listopada 2011 r. został wykonany,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jarosławiu przeprowadził kontrolę obiektów budowlanych Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu przy ul. Kościuszki 18. W toku kontroli przeprowadzonej w lutym 2012 r. ustalono, że obiekty: Pawilon Nr 4 Oddziału Psychiatrii Sadowej, kotłownia gazowa, Pawilon Nr 2 – łóżkowy, Pawilon Nr 3 – łóżkowy znajdują się we właściwym stanie technicznym. Ponadto, budynki: Oddziału dziennego i warsztatów technicznych oraz Pawilon Nr 5 – administracyjno-gospodarczy mogą być bezpiecznie użytkowane. W przypadku Oddziału dziennego i warsztatów technicznych stwierdzono niewykonanie części zaleceń z kontroli pięcioletniej, z uwagi na brak środków finansowych (wymiana stolarki okiennej, remont pokrycia dachu i elewacji, wykonanie opasek odbojowych). W Pawilonie Nr 5 również nie wykonano części zaleceń z kontroli pięcioletniej z powodu braku środków finansowych (wymiana stolarki okiennej, remont pokrycia dachu i elewacji, wykonanie opasek odbojowych),
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jaśle w wyniku kontroli przeprowadzonej w 2014 r. w Szpitalu Specjalistycznym w Jaśle ul. Za Bursą (Oddział Psychiatryczny i Poradnia Diabetologiczna, Odwykowa i Zdrowia Psychicznego) ustalił, że obiekt użytkowany jest w części, która znajduje się w odpowiednim stanie technicznym. Decyzją z dnia 21.10.2011 r. nakazano wykonanie robót: odnowienie elewacji, osuszenie i odgrzybienie piwnic, wykonanie izolacji, przemurowanie zmurowanych fragmentów murów. Roboty budowlane zostały objęte nakazem z terminem wykonania do 31.12.2014 r. Z informacji przekazanych przez Wojewódzkiego Inspektora wynika, że wykonana została część nakazanych robót a termin wykonania pozostałych robót został zmieniony na 31.12.2015 r.,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Leżajsku w 2012 r. przeprowadził kontrolę: Domu Pomocy Społecznej w Pisarzowicach – Mołyniach, w Samodzielnym Publicznym ZOZ Szpitala Powiatowego w Leżajsku – Oddział Psychiatryczny i Leczenia uzależnień w Leżajsku przy ul. Polnej 22 oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Jelnej. W toku kontroli ustalił, że obiekty znajdują się we właściwym stanie technicznym,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Łańcucie podczas kontroli w 2011 r. ustalił, że 3 obiekty budowlane wchodzące w skład Centrum Medycznego przy ul. Paderewskiego 5 w Łańcucie (Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży, Oddział Dzienny Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży oraz Poradnia Zdrowia Psychicznego) znajdują się we właściwym stanie technicznym,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Przemyślu poinformował, że prowadził działania kontrolne w Wojewódzkim Podkarpackim Szpitalu Psychiatrycznym w Żurawicy w roku 2012, 2013, 2014. Kontroli poddane zostały: Oddział Psychiatryczny (budynek nr 1), Oddział Psychiatryczny (budynek nr 3), Oddział Terapii uzależnionych od alkoholu (budynek nr 4), Zaplecze Oddziału Psychiatrycznego (budynek nr 6), Oddział Terapii Zajęciowej (budynek nr 7). W toku prowadzonych działań kontrolnych ustalono, że obiekty znajdują się we właściwym stanie technicznym,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Rzeszowa ostatnią kontrolę Oddziału Psychiatrycznego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Rzeszowie przeprowadził w 2013 r. Obiekt nadaje się do użytkowania. Prowadzony w 2014 roku remont, polegający na poprawie elewacji i usunięciu zawilgoceń zakończył się. W 2015 r. organ planuje przeprowadzić rekontrolę,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Stalowej Woli podczas działań kontrolnych w 2011 r. stwierdził, że obiekt Powiatowego Szpitala Specjalistycznego nr 6 w Stalowej Woli – Oddział Psychiatryczny i Detoksykacyjny przy ul. Staszica 4 znajduje się we właściwym stanie technicznym,

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Tarnobrzegu przeprowadzając w roku 2011 kontrolę Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej – Oddział Psychiatryczny w Nowej Dębie, nie stwierdził uchybień w utrzymaniu i użytkowaniu obiektu.

Podlaski WINB

W 4 oddziałach psychiatrycznych szpitali ogólnych (Hajnówka, Grajewo, Kolno, Łomża) oraz w Specjalistycznym Psychiatrycznym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Suwałkach przeprowadzono w listopadzie 2014 r. kontrole użytkowania tych obiektów. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie prowadzenia dokumentacji użytkowania tych obiektów. Obiekty utrzymywane są w należyтым stanie technicznym i estetycznym, nie występuje zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników. Kontrole użytkowania obiektów szpitala psychiatrycznego w powiecie białostockim są planowane w I kwartale 2015 r. Z informacji przekazanych przez powiatowego inspektora wynika, że obiekty nie wymagają ingerencji nadzoru budowlanego.

Pomorski WINB

Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, pismem skierowanym do powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego, na terenie których istnieją placówki służby zdrowia prowadzące szpitale lub oddziały psychiatryczne, zobowiązał ich do dokonania przeglądu działań kontrolnych i postępowań administracyjnych w sprawach prowadzonych w 2011 r., w zakresie realizacji przez podmioty zobowiązane obowiązków i zaleceń mających na celu utrzymanie zarządzanych przez nie obiektów budowlanych w należyтым stanie technicznym. W przypadkach uzasadnionych zalecił przeprowadzenie doraźnych kontroli utrzymania tych obiektów. W poszczególnych powiatach sytuacja przedstawia się następująco:

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Gdańska – Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku, ul. Dębinki 7, budynki nr 25 i 25A oraz Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Gdańsku, ul. Srebrniki 17 – przeprowadzona kontrola wykazała brak podstaw do podjęcia działań, zalecenia wynikające z przeglądów okresowych (roboty remontowe) są realizowane sukcesywnie w oparciu o plany remontów i posiadane środki finansowe,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Słupska – przeprowadzona rekontrola w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Psychiatrycznym ZOZ, przy ul. Morcinka 20 w Słupsku potwierdziła usunięcie wcześniejszych nieprawidłowości. Na koniec stycznia 2015 r. przewidziane jest przeniesienie SPSP ZOZ do budynku Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku, przy ul. Obrońców Wybrzeża 4,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bytowie - oddziały psychiatryczne w Szpitalu Miejskim w Miastku Sp. z o. o. i w Szpitalu Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. zostały zlikwidowane,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Człuchowie – Samodzielny Publiczny ZOZ w Człuchowie – w marcu 2013 r. przeprowadzono kontrolę i stwierdzono brak podstaw do podjęcia działań. Roboty remontowe zrealizowano,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kościerzynie – Oddział Psychiatryczny Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. w Kościerzynie – przeprowadzona kontrola obiektu wielkopowierzchniowego wykazała brak podstaw do podjęcia działań,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie – NZOZ *Centrum Psychiatrii* w Prabutach – po przeprowadzeniu kontroli w dniu 19.11.2014 r. stwierdzono brak podstaw do podjęcia działań,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lęborku – SPS ZOZ w Lęborku – przeprowadzeniu kontroli stwierdzono brak podstaw do podjęcia działań,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Słupsku – zlokalizowany był tu Samodzielny Publiczny Psychiatryczny ZOZ z siedzibą w Lubczewie, który był przewidziany w grudniu 2014 r. do przeniesienia do budynku Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku, przy ul. Obrońców Wybrzeża 4. Przeniesienie Ośrodka zostało zrealizowane,
- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Starogardzie Gdańskim – Szpital dla

Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana w Starogardzie Gdańskim, gdzie po przeprowadzeniu kontroli w dniu 06.11.2014 r. stwierdzono brak podstaw do podjęcia działań. Natomiast Kociewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. Szpital im Św. Jana w Starogardzie Gdańskim zlikwidowało Oddział Psychiatryczny w szpitalu.

Ponadto, w razie powzięcia informacji o stanie zagrożenia w którejkolwiek z placówek służby zdrowia organy zostały zobligowane do podejmowania działań kontrolnych wynikających z ustawy – Prawo budowlane.

Dolnośląski WINB

Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego pismem zwrócił się do powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego województwa dolnośląskiego z prośbą o objęcie kontrolami szpitali psychiatrycznych oraz oddziałów psychiatrycznych w szpitalach ogólnych. Informacje o działaniach podjętych przez powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego zostaną przekazane do organu wojewódzkiego w terminie do końca I kwartału 2015 r.

Śląski WINB

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Katowicach poinformował, że zobowiązał powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego województwa śląskiego do przeprowadzenia w terminie do 30 stycznia 2015 r. kontroli w zakresie prawidłowości utrzymania i bezpiecznego użytkowania tych obiektów oraz do niezwłocznego przesyłania do Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Katowicach informacji o wynikach kontroli.

Świętokrzyski WINB

W województwie świętokrzyskim zlokalizowane są:

- szpitale psychiatryczne: w Morawicy, powiat kielecki – kontrola utrzymania przeprowadzona 27.12.2010 r., w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości i w Kielcach przy ul. Kusocińskiego 59, kontrola obowiązkowa w styczniu 2010 r., w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości,
- 1 oddział psychiatryczny w SPZOZ w Sandomierzu – kontrola utrzymania została przeprowadzona 23.05.2011 r. w jej wyniku nie stwierdzono nieprawidłowości oraz nie wniesiono uwag do stanu technicznego i estetyki obiektu.

Biorąc pod uwagę, że przeprowadzone w latach 2010-2011 kontrole nie wykazały nieprawidłowości, w związku z powyższym nie było konieczności podejmowania działań przez organy nadzoru budowlanego.

Warmińsko-Mazurski WINB

Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego w ramach kontynuacji działań rozpoczętych w 2011 r. przeprowadzili ponownie kontrole szpitali psychiatrycznych oraz oddziałów psychiatrycznych w szpitalach ogólnych zlokalizowanych na obszarze województwa. Z informacji przekazanych przez powiatowych inspektorów wynika, że skontrolowano:

- Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie (PINB dla Miasta Olsztyna) – nie stwierdzono nieprawidłowości dotyczących stanu technicznego obiektu. Wskazane w protokołach przeglądów okresowych uchybienia zostały usunięte, a w części szkolnej obiektu usunięcie stwierdzonych wcześniej zagrzybień zostało potwierdzone przez Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Zalecono wykonanie okresowej kontroli stanu technicznego obiektu ze względu na powierzchnię zabudowy przekraczającą 2000 m²,
- Szpital Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie (PINB w Węgorzewie) – skontrolowano łącznie 4 obiekty, w których bezpośrednio świadczone są usługi leczenia psychiatrycznego pacjentów. Tylko w jednym obiekcie szpitalnym zlokalizowanym w dawnym pałacu w Rudziczkach stwierdzono nieprawidłowości: za niskie i zbyt wąskie drzwi do sanitariatów, za niska

- balustrada tarasu, nierówności i ubytki nawierzchni dojazdu do budynku itp. – wydano stosowne zalecenia usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w celu zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu,
- Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnień w Giżycku (PINB w Giżycku) – nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie utrzymania obiektu we właściwym stanie technicznym. Stwierdzono natomiast nieprawidłowości w zakresie prowadzenia dokumentacji użytkowania obiektu. Osobę odpowiedzialną ukarano mandatem karnym w wysokości 100,00 zł oraz nakazano uzupełnienie dokumentacji o właściwie sporządzone protokoły z kontroli okresowych,
 - Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Fromborku przy ul. Sanatoryjnej 1 (PINB w Braniewie) – nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie utrzymania obiektu we właściwym stanie technicznym,
 - Oddział psychiatryczny w Elbląskim Szpitalu Specjalistycznym z Przychodnią, zlokalizowanym przy ul. Komeńskiego 35 (PINB dla Miasta Elbląga) – nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie utrzymania obiektu we właściwym stanie technicznym,
 - Oddział Psychiatrii Powiatowego Szpitala w Iławie (PINB w Iławie) – nie stwierdzono uchybień w zakresie prawidłowości utrzymania i bezpiecznego użytkowania obiektu. W chwili obecnej trwa remont i przebudowa oddziału,
 - Oddział Psychiatryczny w Szpitalu w Działdowie (PINB w Działdowie) – stwierdzono lekkie zawilgocenie na powierzchni sufitu i ścian oraz łuszczącą się farbę, zlecono wykonanie nowych powłok malarskich na ścianach i suficie w łazience z prysznicem.

Wielkopolski WINB

Na terenie województwa wielkopolskiego znajduje się Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego, zlokalizowany przy ul. Poznańskiej 15 w Gnieźnie, gdzie trwają czynności mające na celu ustalenie stanu technicznego oraz prawidłowości utrzymania obiektów budowlanych wchodzących w skład szpitala, oraz następujące obiekty, które wymagają napraw i bieżącej konserwacji (ogólny stan techniczny określa się jako zadawalający, budynki posiadają książki obiektu budowlanego).

Natomiast w toku przeprowadzonych kontroli utrzymania obiektów:

- Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, zlokalizowanego przy ul. Paderewskiego 1A,
- Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Oddziału Psychiatrycznego, ul. Limanowskiego 20/22 w Ostrowie Wielkopolskim,
- Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokolowskiego Oddziału Psychiatrycznego, ul. Szpitalna 28 w Złotowie,
- Wojewódzkiego Zakładu Opieki Psychiatrycznej w Sokolówce

stwierdzono, że wymagają one napraw i bieżącej konserwacji, jednakże ich stan jest zadawalający. Kontrolowane obiekty budowlane posiadały dokumenty wymagane przez ustawę – Prawo budowlane.

Zachodniopomorski WINB

Na terenie województwa, w 17 na 21 powiatów, nie występują szpitale i oddziały psychiatryczne. W pozostałych powiatach w czasie dotychczasowych kontroli utrzymania 11 obiektów budowlanych, przeprowadzonych przez powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego, nie stwierdzono zagrożeń zdrowia i życia, skutkujących wydaniem decyzji nakazujących wyłączenie ww. obiektów z użytkowania. W chwili obecnej toczy się postępowanie w trybie art. 66 ustawy - Prawo budowlane, dotyczące Oddziału Psychiatrii SPZZOZ w Gryficach w zakresie niewłaściwego stanu technicznego. Ponadto, powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego z terenu województwa zachodniopomorskiego planują na rok 2015 przeprowadzenie kontroli utrzymania powyższych obiektów budowlanych.

z powołaniem
z upoważnienia
GŁÓWNEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO
ZASTĘPCA GŁÓWNEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO 9
Jacek Szer

OPLATA POBRANA
TAXE PERÇUE - POLOGNE
umowa z Poczta Polska S.A.
ID 254533/W

GLÓWNY URZĄD NADZORU BUDOWLANEGO
DEPARTAMENT PRAWNO-ORGANIZACYJNY
ul. Krucza 38 / 42; 00-926 Warszawa

DPR/INN/073/ 113/15 - 1



Pani
KRYSTYNA BARBARA KOZŁOWSKA

Rzecznik Praw Pacjenta
01-171 Warszawa
ul. Młynarska 46

R



(00)559007734294114193

(00)559007734294114193



(00)559007734294114193

(00)559007734294114193

59